CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 331/2017

Reimplantação  do  meio-fio  na  Rua
Benjamin Constant, na Vila Pedrini.

Senhor Presidente,

Os Vereadores que esta subscrevem, nos termos do inciso I do artigo
153 do Regimento Interno,

INDICAM

ao Chefe  do  Poder  Executivo  Municipal,  que  determine  ao  setor
competente  da  municipalidade  a  reimplantação  do  meio-fio  na  Rua  Benjamin
Constant, na Vila Pedrini, em frente a residência número 481.

Esta  reivindicação,  trazida  pela  proprietária  do  imóvel  citado,
fundamenta-se pois,  na ocorrência das chuvas,  as águas invadem seu terreno e
provocaram  um  buraco  e  acabam  por  danificar  inclusive  o  muro  de  divisa  nos
fundos.

Há  tempos  que  a  munícipe  aguarda  pela  melhoria,  como forma de
resguardar o seu patrimônio, porém ainda não atendida.

Espera-se que esta solicitação seja contemplada com a maior urgência
possível.

SALA DAS SESSÕES, 5 de abril de 2017.

NEUDI MOSCONI PEDRO VARELA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1641AA203D17904C70AD2B57EFE1D81C CODIGO DO DOCUMENTO: 015316
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 331/2017
AUTORIA: Ver. Neudi Mosconi e Ver. Pedro Varela